
           BLOCOS -PORTARIA MDS 113/2015 SALDO 
31/12/2016

RECEITA/J
ANEIRO 
2017

RENDIM
ENTOS 
BANCÁ
RIO- 
JANEIR
O 2017

DESPESAS - 
JANEEIRO 
2017

SALDO 
31/01/2017

BLOCO- BB/FNAS/BL.PSB -C/C 36672-2 ( PETI,PAIF, PROJOV, SERV. DE CONV.FORT. VINC.). 111.783,73 17.550,00 932,85 2.064,27 128.202,31
BLOCO- BB/FNAS/IBL PSEMC C/C 36671-4 CREAS E PPD 130.285,21 11.564,40 1.026,65 142.876,26
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FNAS/BL.PSEAC/ABRIGO INSCONTA 36670-6 41.465,78 302,2 41.767,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/ IGD/ BOLSA FAMILIA CONTA 36668-4 90.396,24 6.002,29 670,41 97.068,94
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FNAS/BL.GSUAS /IGDSUAS CONTA 36669-2 27.533,54 2.089,47 215,15 29.838,16

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL /BPC NA ESCOLACONTA 36666-8 3.257,07 23,73           -0- 3.280,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL /ACESSUASTRABALHO CONTA 36664-1 171.012,91 1.246,32 172.259,23
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL /AÇÕES DE ESTRATÉGIAS DO PETI CONTA 36667-6 64.461,93 4.200,00 498,92 69.160,85
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL /RECURSOS PRÓPRIOS CONTA 5904-8 734,32 56.500,00 4,51 56.437,82 801,01
FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FEAS 1.972,65 14,38 1.987,03
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL /FOLHA DE PAGAMENTOCONTA 322-0 574,66 130.000,00 129.907,57 667,09
FUNDO  MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL/FMIS 228.384,71 52.167,50 1.933,29 1.103,88 281.381,62
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 438,68 3,2 441,88
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 460,25 2.65 30,00 432,9
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- REDE C/C36448-7 605,34 4,41               -0- 609,75

PRESTAÇÃO DE CONTAS SINTÈTICA DOS FUNDOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL  MÊS DE JANEIRO 2017



           BLOCOS -PORTARIA MDS 113/2015 SALDO 
31/01/2017

RECEITA/F
EVEREIRO
2017

RENDIM
ENTOS 
BANCÁ
RIO 
FEVERE
IRO 2017

DESPESAS - 
FEVEREIRO 
2017

SALDO 
28/02//2017

BLOCO- BB/FNAS/BL.PSB -C/C 36672-2 ( PETI,PAIF, PROJOV, SERV. DE CONV.FORT. VINC.). 128.202,31 51.200,00 892,08 8.717,53 171..576,86
BLOCO- BB/FNAS/IBL PSEMC C/C 36671-4 CREAS E PPD 142.876,26 821,87 896,68 142.801,45

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FNAS/BL.PSEAC/ABRIGO INSCONTA 36670-6 41.767,98 240,34 42.008,32

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/ IGD/ BOLSA FAMILIA CONTA 36668-4 97.068,94 5.909,48 566,03 103.544,45
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FNAS/BL.GSUAS /IGDSUAS CONTA 36669-2 29.838,16 171,70 30.009,86
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL /BPC NA ESCOLACONTA 36666-8 3.280,80 18,88           -0- 3.299,68
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL /ACESSUASTRABALHO CONTA 36664-1 172.259,23 991,21 173.250,44
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL /AÇÕES DE ESTRATÉGIAS DO PETI CONTA 36667-6 69.160,85 397,96 69.558,81
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL /RECURSOS PRÓPRIOS CONTA 5904-8 801,01 126,500,00 6,83 126.229,41 1.078,43
FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FEAS 1.987,03 7.600,00 23,49 9.610,52
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL /FOLHA DE PAGAMENTOCONTA 322-0 667,09 135.000,00 134.697,43 969,66
FUNDO  MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL/FMIS 281.381,62 46.425,50 1.669.31 68.578,61 260.897,82
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 441,88 2.54 444,42
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 432,90 2,1 435
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- REDE C/C36448-7 609,75 3,51               -0- 613,26

PRESTAÇÃO DE CONTAS SINTÈTICA DOS FUNDOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL  MÊS DE FEVEREIRO 2017



           BLOCOS -PORTARIA MDS 113/2015 SALDO 
28/02/2017

RECEITA/F
MARÇO201
7

RENDIM
ENTOS 
BANCÁ
RIO 
MARÇO 
2017

DESPESAS - 
MARÇO 2017

SALDO 
31/03//2017

BLOCO- BB/FNAS/BL.PSB -C/C 36672-2 ( PETI,PAIF, PROJOV, SERV. DE CONV.FORT. VINC.). 171.576,86 1.163,72 13.252,90 159.487,68
BLOCO- BB/FNAS/IBL PSEMC C/C 36671-4 CREAS E PPD 142.801,45 977,79 143.779,24
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FNAS/BL.PSEAC/ABRIGO INSCONTA 36670-6 42.008,32 4.960,00 291,35 7.752,00 39.507,67
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/ IGD/ BOLSA FAMILIA CONTA 36668-4 103.544,45 6.127,66 714,67 110.386,78
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FNAS/BL.GSUAS /IGDSUAS CONTA 36669-2 30.009,86 205,48 30.215,34
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL /BPC NA ESCOLACONTA 36666-8 3.299,68 22,59           -0- 3.322,27
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL /ACESSUASTRABALHO CONTA 36664-1 173.250,44 1.186,28 174.436,72
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL /AÇÕES DE ESTRATÉGIAS DO PETI CONTA 36667-6 69.558,81 476,28 70.035,09
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL /RECURSOS PRÓPRIOS CONTA 5904-8 1.078,43 120.000,00 20,90 120.674,41 424,92
FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FEAS 9.610,52 33,95 7.137,00 2.507,47
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL /FOLHA DE PAGAMENTOCONTA 322-0 969,66 131.000,00 130.957,52 1.012,14
FUNDO  MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL/FMIS 260.897,82 46.425,50 1.982,23 20.967,82 288.337,73
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 444.42 2.000,00 3,93 1.800,00 648,35
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 435,00 4.000,00 1,35 4.268,65 167,7
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- REDE C/C36448-7 613,26 4,2               -0- 617,46
FMAS - PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS CONTA 0000382124 15.000,00 15.00,00

PRESTAÇÃO DE CONTAS SINTÈTICA DOS FUNDOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL  MÊS DE MARÇO 2017



           BLOCOS -PORTARIA MDS 113/2015 SALDO 
31/3/2017

RECEITA/F
ABRIL2017

RENDIM
ENTOS 
BANCÁ
RIO

DESPESAS - 
ABRIL2017

SALDO 
30/04//2017

BLOCO- BB/FNAS/BL.PSB -C/C 36672-2 ( PETI,PAIF, PROJOV, SERV. DE CONV.FORT. VINC.). 159.487,68 779,37 9.232,34 151,034,71
BLOCO- BB/FNAS/IBL PSEMC C/C 36671-4 CREAS E PPD 143.779,24 714,03 1.793,36 142.699,91
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FNAS/BL.PSEAC/ABRIGO INSCONTA 36670-6 39.507,67 179,76 5.952,00 33.735,43
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/ IGD/ BOLSA FAMILIA CONTA 36668-4 110.386,78 6.217,59 563,21 493,90 116.673,68
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FNAS/BL.GSUAS /IGDSUAS CONTA 36669-2 30.215,34 150,74 30.366,08
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL /BPC NA ESCOLACONTA 36666-8 3.322,27 16,58           -0- 3.338,85
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL /ACESSUASTRABALHO CONTA 36664-1 174.436,72 870,24 175.306,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL /AÇÕES DE ESTRATÉGIAS DO PETI CONTA 36667-6 70.035,09 349,40 70.384,49
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL /RECURSOS PRÓPRIOS CONTA 5904-8 424,92 123.500,00 7,64 121.672,80 2.259,76
FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FEAS 2.507,47 12,51 2.519,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL /FOLHA DE PAGAMENTOCONTA 322-0 1.012,14 144.900,00 145.143,67 768,47
FUNDO  MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL/FMIS 288.337,73 46.425,50 1.474,04 44.108,84 292.128,43
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 648,35 3,24 651,59
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 167,70 4.000,00 1.52 3.938,65 230,57
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- REDE C/C36448-7 617,46 3,08               -0- 620,54
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL / 1ª INFANCIA 15.000,00 48,15 15,048,15

POR DETERMINAÇÃO DO GOVERNO FEDERAL ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 113/15, OS 
 SALDOS DAS CONTAS EXISTENTES FORAM TRANSFERIDOS PARA AS CONTAS NOVAS ABERTAS
PELO GOVERNO FEDERAL A TUITULO DE BLOCOS DE FINANCIAMENTO DAS 
PROTEÇÕES.

PRESTAÇÃO DE CONTAS SINTÈTICA DOS FUNDOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL  MÊS DE ABRIL 2017


